解除限售期 业绩考核目标

第三个

解除限售期

（1）2022年净资产收益率不低于14%，且不低于同行业可比上市公司75分位值水平；

（2）2019年、2020年、2021年、2022年四年净利润平均值相较于2018年净利润增长率不低

于65%，且不低于同行业可比上市公司75分位值水平；

（3）2022年主营业务收入占营业收入的比重不低于90%。

注：

1、以上“净利润” 、“净利润增长率”不考虑本次及其他激励计划股份支付费用对净利润的影响。

2、2019年、2020年、2021年、2022年四年净利润平均值相较于2018年净利润增长率=[（2019年净利

润+2020年净利润+2021年净利润+2022年净利润）/4/2018年净利润－1]×100%。

3、净利润以会计报表净利润和扣非后净利润孰低为准。

在不考虑本次及其他激励计划股份支付费用对净利润的影响下， 公司2018年、2019年、2020年、

2021年、2022年会计报表净利润分别为20,475.48万元、29,509.85万元、31,101.39万元、-696.96万元、

-12,206.21万元；2018年、2019年、2020年、2021年、2022年扣非后净利润分别为19,745.35万元、29,

028.59万元、30,135.69万元、-1,566.27万元、 -13,673.15万元。 由于扣非后净利润低于会计报表净利

润，按照上述业绩考核要求，选取扣非后净利润计算净利润增长率。 因此，2019年、2020年、2021年、2022

年四年净利润平均值相较于2018年净利润增长率为-44.39%低于65%。 同时，公司2022年净资产收益率

为-7.54%低于14%。

因此，第三个解除限售期解除限售条件未成就，公司将回购注销383名激励对象不符合解除限售条

件的1,079,718�股限制性股票。

（二）回购注销剩余全部限制性股票的价格和资金来源

1、回购价格

2021年12月24日召开的公司第三届董事会第四次会议和第三届监事会第三次会议审议通过了《关

于调整2019年限制性股票激励计划限制性股票回购价格的议案》，本激励计划调整后的首次授予的限制

性股票的回购价格为35.7125元/股，调整后的预留授予的限制性股票的回购价格为24.0900元/股。

2、资金来源

公司用于本次限制性股票回购资金来源为公司自有资金。

四、本次回购注销后公司股权结构变动情况

公司本次拟回购注销限制性股票 1,079,718�股， 回购注销完成后， 公司股份总数将由 171,831,

718股调整为 170,752,000股。 具体如下：

本次变动前

本次回购

注销数量（股）

本次变动后

股份数量（股） 比例 股份数量（股） 比例

一、有限售条件的流

通股

9,609,707 5.59% 1,079,718 8,529,989 5.00%

二、无限售条件流通

股

162,222,011 94.41% 0 162,222,011 95.00%

总股本 171,831,718 100.00% 1,079,718 170,752,000 100.00%

本次回购注销完成后，不会导致公司控股股东及实际控制人发生变化，公司股权分布仍具备上市条

件。

五、本次回购注销对公司的影响

公司本次回购注销已冲回全部已计提的股权激励股份支付费用，具体应以会计师事务所出具的审计

报告为准。 本次回购注销剩余全部限制性股票事项不会对公司的经营成果产生实质性影响，也不会影响

公司管理团队的勤勉尽职。 公司管理团队将继续认真履行工作职责，尽力为股东创造价值。

六、监事会意见

经审核，监事会认为：公司2019年限制性股票激励计划第三个解除限售期解除限售条件未成就，涉

及1,079,718�股限制性股票应予以回购注销。本次回购注销事项符合《上市公司股权激励管理办法》及

《深圳市中新赛克科技股份有限公司2019年限制性股票激励计划（草案修订稿）》等相关规定，决策审

批程序合法、合规，不存在损害公司及公司股东利益的情况。

七、独立董事意见

鉴于2019年限制性股票激励计划第三个解除限售期解除限售条件未成就， 因此公司决定对已获授

但尚未解除限售的合计1,079,718股限制性股票进行回购注销。上述回购注销剩余全部限制性股票事项

符合《国有控股上市公司（境内）实施股权激励试行办法》、《上市公司股权激励管理办法》等法律法规

以及《深圳市中新赛克科技股份有限公司2019年限制性股票激励计划（草案修订稿）》中的相关规定，

并履行了必要的审批程序，不存在损害上市公司及全体股东利益的情形。